ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024г.                                                                               № 121/840
г. Нефтекумск

О Плане мероприятий по обучению организаторов выборов и
иных участников избирательного процесса на территории Нефтекумского муниципального округа  на 2025 год

	В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи 6 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 16 декабря 2024 г. № 110/803-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2025 год» территориальная избирательная комиссия Нефтекумского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса на территории Нефтекумского муниципального округа на 2025 год (далее – План мероприятий).

2. Размещать информацию о проведении территориальной избирательной комиссией каждого обучающего мероприятия в разделе официального сайта (портала) соответствующего органа местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», предназначенного для размещения информации территориальной избирательной комиссии.

3. Направлять в избирательную комиссию Ставропольского края информацию о проведении территориальной избирательной комиссией каждого обучающего мероприятия для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Обеспечить ввод данных об обучении членов территориальных избирательных комиссий, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий в задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

	5. Разместить настоящее постановление на странице ТИК официального сайта администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	6. Возложить контроль за  исполнением настоящего  постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии Нефтекумского района Недоцукову Е.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Нефтекумского района	      		                                             Л.Я. Филиппова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Нефтекумского  района                                                                Е.Н. Недоцукова